
- 1 / 6 - 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  

 

 

Smluvní strany  
 

1. Česká republika - Národní sportovní agentura 

se sídlem: náměstí Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 

adresa pro doručování: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 

IČO: 07460121 

zastoupený: 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: : Michal Janeba, místopředseda 

(dále jako „objednatel“) 

 

 

2. Equica, a.s. 

se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7407 

IČO: 26490951 

DIČ: CZ26490951 

zastoupená: základě plné moci ze dne 5. 11. 2014 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Vladimír Matějíček, obchodní ředitel 

bankovní spojení: FIO banka, č. ú.: 

(dále jako „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo  

(dále jen „smlouva“):  

 

 

1. Úvodní ustanovení  
1.1. Tato smlouva se uzavírá za účelem vymezení práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s přípravou a výběrem dodavatele Komplexní digitalizace vnitřních agend Národní sportovní 
agentury (dále také „NSA“) zahrnující: 

1.1.1. zpracování podkladů pro informování Vlády ČR o ICT výdajích podle Usnesení vlády ze 
dne 27. ledna 2020, č. 86, o uložení povinností informovat vládu v souvislosti s výdaji v 
oblasti informačních a komunikačních technologií (dále také „ICT“), 

1.1.2. zpracování zadávacích podmínek plánovaných zadávacích řízení v zadávacím řízení na 
realizaci vybraných veřejných zakázek na dodávky a služby s pracovním názvem 
„Komplexní digitalizace vnitřních agend Národní sportovní agentury“. 

 



- 2 / 6 - 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že pro objednatele zpracuje podklady pro informování 
Vlády ČR o ICT výdajích podle Usnesení vlády ze dne 27. ledna 2020, č. 86, o uložení povinností 
informovat vládu v souvislosti s výdaji v oblasti ICT (dále jen „Podklady pro informování Vlády“ 
a objednatel se zavazuje mu za to zaplatit cenu sjednanou dle článku 5 Smlouvy. 

2.2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že pro objednatele zpracuje zadávací dokumentace 
veřejných zakázek definované v čl. 1.1 (dále také jako „Veřejná zakázka“) této smlouvy 
a objednatel se zavazuje mu za to zaplatit cenu sjednanou dle článku 5 Smlouvy. 

2.3. Předmětem této smlouvy je provedení činností souvisejících s přípravou a zpracováním plného 
formuláře bez zjednodušení, který slouží pro nákup nových informačních systémů, tj. formuláře 
typu A ve formě stanovené Odborem hlavního architekta eGovernmentu MV ČR. 

2.3.1. Formulář bude zpracován pro komplexní záměr digitalizace NSA, tj. společně pro 
všechny záměry na pořízení nových IS.  

2.3.2. Předmětem plnění je i bezplatná úprava formuláře po vznesení případných připomínek 
OHA a to až do okamžiku schválení záměru ze strany OHA MV ČR. 

2.4. Předmětem této smlouvy je provedení činností souvisejících s přípravou zadávacích podmínek 
vč. zadávacích dokumentací veřejných zakázek definovaných v čl. 1.1 (dále také jako „Veřejná 
zakázka“) této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést zejména následující 
činnosti: 

2.4.1. Návrh kompletní zadávací dokumentace Veřejné zakázky v souladu se ZZVZ, tedy 
zejména: 

2.4.1.1. Návrh zadávací dokumentace vč. požadavků na kvalifikace, způsobu 
hodnocení a všech relevantních příloh. 

2.4.1.2. Návrh obchodních a platebních podmínek nebo návrh Smlouvy o dílo / Smlouvy 
o poskytování podpory včetně zapracování spolupráce se současnými 
dodavateli objednatele. 

2.4.1.3. Příprava a zpracování odpovědi při žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
nebo při námitce proti zadávacím podmínkám podaným v průběhu lhůty pro 
podání nabídek vzneseným ze strany dodavatelů. 

2.5. Vyjádření k obdrženým nabídkám ve formě podkladů pro hodnotící komisi objednatele v souladu 
s § 42, odst. 3) ZZVZ. 

 

3. Prohlášení zhotovitele  

3.1. Zhotovitel prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není ve vztahu k veřejné zakázce, jejíž 
příprava je předmětem smlouvy, ve střetu zájmů ve smyslu ust. § 44 zákona.  

3.2. Pokud by v průběhu plnění z této smlouvy nastaly ve vztahu k prohlášení podle předchozího 
odstavce jakékoli změny, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly.  

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s přípravou 
a realizací předmětu této smlouvy, zachová mlčenlivost.  

3.4. Zhotovitel se zavazuje uplatňovat účinný systém řízení střetu zájmů tak, aby nedocházelo 
ke střetu zájmů u žádné z osob, které se na jeho straně na přípravě a průběhu zadávacího řízení 
podílí.  

3.5. Zhotovitel k žádosti objednatele potvrdí neexistenci střetu zájmů též do protokolu z jednání 
komise nebo v obdobné listině, která tvoří součást dokumentace o zakázce.  

 

4. Termín plnění  
4.1. Zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku uvedenou v čl. 1 se předpokládá v měsíci říjnu 

roku 2020. Objednatel si vyhrazuje právo termín zahájení změnit.  



- 3 / 6 - 

4.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli návrh výstupů dle čl. 2.4.1.1. a 2.4.1.2. této smlouvy 
minimálně 5 pracovních dnů před termínem vyhlášení Veřejné zakázky ke schválení. Objednatel 
je povinen ve lhůtě do 3 pracovních dní zpracovat a zaslat zhotoviteli připomínky k zaslaným 
dokladům.  

4.3. Zhotovitel je povinen vznesené připomínky vypořádat, tedy buď zapracovat, nebo setrvat 
na původním znění a toto řádně objednateli odůvodnit. Budou-li vznesené připomínky 
objednatele objektivně vyžadovat delší čas na vypořádání, než zbývá do řádného termínu 
odevzdání, jsou povinny strany uzavřít dohodu o prodloužení termínu plnění bez následku v 
podobě sankcí za prodlení s původním termínem.  

4.4. Za termín ukončení činnosti zhotovitele podle čl. 2.3 této smlouvy je považován den vydání 
souhlasného stanoviska Odborem hlavního architekta MV ČR. 

4.5. Za termín ukončení činnosti zhotovitele podle čl. 2.4.1.1. a 2.4.1.2. této smlouvy je považován 
den akceptace zadávací dokumentace Veřejné zakázky objednatelem. 

4.6. Za termín ukončení činnosti zhotovitele podle čl. 2.4.1.3. této smlouvy je považován okamžik 
ukončení zadávacího řízení. 

4.7. Za termín ukončení činnosti zhotovitele podle čl. 2.5. je považován okamžik ukončení zadávacího 
řízení.  

 

5. Cena a fakturační podmínky  
5.1. Cena zhotovitele je stanovena na základě individuální kalkulace zhotovitele a obsahuje všechny 

náklady zhotovitele související s provedením předmětu plnění této smlouvy.  

5.2. Cena je stanovena ve výši:  

*Předpokládaná pracnost odpovídá max. 50 hodinám prací. 

Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, není-li dále uvedeno jinak.  

5.3. Cena obsahuje zejména:  

- náklady spojené s komunikací mezi zhotovitelem a objednatelem,  

- náklady na posouzení nabídek a vypracování příslušných dokumentů,  

- náklady na cestovné,  

- mzdové náklady pracovníků zhotovitele,  

- ostatní náklady nezbytné pro řádný průběh plnění této smlouvy.  

5.4. Uvedenou částku DPH a cenu včetně DPH je možno změnit pouze v případě změny sazby daně 
v důsledku změny zákona. Takovou změnu není třeba provádět dodatkem ke smlouvě. Fakturace 
a platby budou prováděny podle aktuální právní úpravy.  

5.5. Provedené činnosti budou zhotoviteli uhrazeny na základě daňového dokladu (dále též „faktura“) 
následovně:  

5.5.1. právo na vystavení faktury za plnění dle čl. 2.3 smlouvy vzniká zhotoviteli po vydání 
souhlasného stanoviska OHA MV ČR, 



- 4 / 6 - 

5.5.2. právo na vystavení faktury za plnění dle čl. 2.4 smlouvy vzniká zhotoviteli ukončením 
zadávacího řízení nebo okamžikem přijetí nabídek, pokud k ukončení zadávacího řízení 
nedojde v důsledku činnosti objednatele, 

5.5.3. právo na vystavení faktury za plnění dle čl. 2.5 smlouvy vzniká zhotoviteli okamžikem 
ukončení poskytování činností zhotovitele – činnosti zhotovitele budou vykazovány 
s přesností na 1 hodinu prací a jejich rozsah podléhá schválení ze strany objednatele. 

5.6. Faktura vystavená zhotovitelem bude mít náležitosti daňového dokladu stanovené zvláštním 
právním předpisem. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Vrácení 
faktury k opravě přerušuje běh lhůty splatnosti. 

5.7. Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů od jejího obdržení objednatelem.  

 

6. Příslušná dokumentace pro zadání veřejné zakázky  
6.1. Za vady či nepřesnosti objednatelem předaných vstupních podkladů nenese zhotovitel 

odpovědnost. Zhotovitel nemá povinnost přezkoumávat obsah příslušné dokumentace ani 
ověřovat její soulad s právními předpisy.  

6.2. Objednatel bere na vědomí, že případné vysvětlení zadávací dokumentace může mít za následek 
nezbytné prodloužení lhůty pro podání nabídek, v extrémních případech opět až na její původní 
délku. Délku, o kterou má být lhůta pro podání nabídek prodloužena, navrhne zhotovitel a 
konečné rozhodnutí přísluší objednateli. Pokud objednatel nebude respektovat návrh zhotovitele 
na délku nezbytného prodloužení lhůty pro podání nabídek, nenese zhotovitel za případné 
následky způsobené tímto úkonem odpovědnost.  

 

7. Pověřené osoby objednatele  

7.1. K veřejné zakázce je pověřenou osobou objednatele  a to 
s právem doplňovat nebo měnit další pověřené osoby. 

7.2. Pověřenými osobami zhotovitele jsou: 

7.3. Případná změna těchto osob bude platná písemným jednostranným oznámením druhé smluvní 
straně. 

 

8. Součinnost smluvních stran  
8.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech podstatných skutečnostech 

souvisejících s přípravou a/nebo průběhem Veřejné zakázky, zejména o úkonech 
a skutečnostech, s nimiž ZZVZ spojuje počítání lhůt.  

8.2. Zhotovitel je povinen objednatele na výzvu bezodkladně informovat o průběhu a stavu 
prováděných činností. 

8.3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje 
se spolupracovat v intencích určených objednatelem a v termínu objednatelem stanoveným.  

 

9. Další ujednání  
9.1. Smluvní strany si ujednávají, že písemná forma vzájemné komunikace, je-li smlouvou 

vyžadována, je dodržena i v případě komunikace prostřednictvím e-mailu, není-li zde důvod 
o identitě odesilatele pochybovat.  

9.2. V případě, že ke zrušení zadávacího řízení podle čl. 1.1 této smlouvy dojde v důsledku pochybení 
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel bezplatně provést nápravu zjištěných skutečností. 

9.3. K zajištění řádného plnění ujednávají smluvní strany tyto smluvní pokuty: 



- 5 / 6 - 

9.3.1. pro případ zmaření jednání (např. neomluvená absence zhotovitele) 1 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ,  

9.3.2. pro případ prodlení s úkonem oproti lhůtě stanovené smlouvou 500,- Kč za každý 
kalendářní den prodlení,  

9.3.3. pro případ neodstranění vytčených chyb v písemných výstupech zpracovaných 
zhotovitelem ve stanovené lhůtě 200,- Kč za každý neopravený dokument,  

9.3.4. pro případ prodlení objednatele s úhradou řádně přijaté faktury vystavené zhotovitelem  
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

9.4. Smluvní strany sjednávají nad rámec obecných důvodů vymezených právním řádem též tyto 
důvody odstoupení od smlouvy:  

9.4.1. zhotovitel bez závažného důvodu nevykonává nebo odmítá vykonávat činnost podle této 
smlouvy, přičemž pro takové porušení povinnosti postačí 2 zjištění tohoto charakteru,  

9.4.2. zhotovitel opakovaně nedodržel termíny pro poskytnutí součinnosti k provedení úkonů 
v zadávacím řízení stanovené zákonem,  

9.4.3. celková výše smluvních pokut vyměřených objednatelem podle této smlouvy zhotoviteli 
dosáhla výše 50 % sjednané smluvní ceny,  

9.4.4. objednatel je v prodlení s úhradou řádně přijaté faktury zhotovitelem delším než 30 
kalendářních dnů.  

9.5. Smluvní strany si ujednávají jako základní formu vypořádání smluvních pokut jejich započtení 
objednatelem proti částkám fakturovaným jako smluvní cena zhotoviteli. Není-li tento postup 
možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu za porušení této smlouvy na účet objednatele do 14 dnů 
po doručení jejího vyúčtování. Objednatel uhradí smluvní pokutu vyúčtovanou zhotovitelem do 
14 dnů od doručení jejího vyúčtování.  

9.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění z této smlouvy mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činností, jež 
jsou předmětem této smlouvy, s pojistným krytím ve výši minimálně 50 000 000,- Kč. Porušení 
této povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy a objednatel je v takovém případě 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu 
ke kontrole splnění těchto podmínek nejpozději do 1 týdne po uzavření této smlouvy.  

9.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li pro 
konkrétní případ výše ujednáno jinak.  

9.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajistí objednatel. 

9.9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Plná moc. 

 
 

   

   

……………………………………     …………………………………… 

Národní sportovní agentura     Equica, a.s. 

     

     

  



- 6 / 6 - 

Příloha č. 1: Plná moc obchodního ředitele Equica, a.s. 
 

 


